
UCHWAŁA NR XXXI.303.2021 
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wyrażenia opinii w zakresie przeprowadzenia bezpośredniego 
referendum ludowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 

Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W wyniku rozpatrzenia petycji o wyrażenie opinii w sprawie przeprowadzenia bezpośredniego 
Referendum Ludowego w celu dokonania przez obywateli polskich akceptacji jako Aktów Woli Narodu: 
Nowego Kodeksu Wyborczego oraz Nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski, Rada Miejska 
w Halinowie nie uwzględnia złożonej petycji z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Uchwałę doręcza się podmiotowi wnoszącemu petycję. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Halinowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie 

 
 

Marcin Pietrusiński 



Uzasadnienie

W dniu 22 lutego 2021 r. do Rady Miejskiej w Halinowie wpłynęła petycja Pani Teresy Garland dotycząca
wyrażenia opinii w sprawie przeprowadzenia bezpośredniego Referendum Ludowego w celu dokonania
przez obywateli polskich akceptacji jako Aktów Woli Narodu: Nowego Kodeksu Wyborczego oraz Nowego
Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski.

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), przedmiotem
petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego
działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata
petycji.

Na podstawie art. 125 ust. 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U.
z 1997 r. Nr 78 poz. 483), „Referendum ogólnokrajowe ma prawo zarządzić Sejm bezwzględną większością
głosów w obecności co najmniej połowy ustawowej liczby posłów lub Prezydent Rzeczypospolitej za zgodą
Senatu wyrażoną bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowej liczby
senatorów”.

Jednocześnie, w oparciu o zapis § 11 uchwały nr XLIX.470.2018 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia
18 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Halinów (tj. Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r.
poz. 3394), Rada Miejska w Halinowie może w drodze głosowania przyjmować/nadawać: stanowiska, apele
oraz honorowe wyróżnienia.

Członkowie Komisji skarg, wniosków i petycji podczas posiedzenia w trybie zdalnym z wykorzystaniem
środków porozumiewania się na odległość w dniu 13 maja 2021 r. zapoznali się ze złożoną petycją, a także
przeprowadzili jej szczegółową analizę. W wyniku dokonania analizy oraz w oparciu o obowiązujące przepisy,
Rada Miejska w Halinowie nie uwzględnia złożonej petycji, bowiem zagadnienia zawarte w petycji
nie mieszczą się w zakresie kompetencji rady gminy.

Rozstrzygnięcie, co do sposobu załatwienia petycji przez Radę Miejską następuje w formie uchwały. Stanowi
ona podstawową formę, w jakiej zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym – organ stanowiący wyraża swoją
wolę i rozstrzyga sprawy – pozostające w zakresie jego kompetencji. Uchwała taka zapada zgodnie
z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy
ustawowego składu Rady w głosowaniu jawnym.

Rada Miejska w Halinowie informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia
petycji w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach.

Jednocześnie Rada Miejska w Halinowie informuje o treści art. 12 ustawy o petycjach, który stanowi,
iż podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji może pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie,
która była przedmiotem petycji już rozpatrzonej przez ten podmiot, jeżeli w petycji nie powołano się na nowe
fakty lub dowody nieznane podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia petycji. W tym przypadku podmiot
właściwy do rozpatrzenia petycji niezwłocznie informuje podmiot wnoszący petycję o pozostawieniu petycji
bez rozpatrzenia i poprzednim sposobie załatwienia petycji.


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

